
 

Uchwała Nr I/36/2023  

Rady Seniorów w Gdańsku 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody Rady Miasta Gdańska za zasługi dla 

gdańskich seniorów 

 

Na podstawie §4 pkt 6 statutu Rady Seniorów w Gdańsku stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LV/1622/18 

Rady Miasta Gdańska z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie powołania Rady Seniorów w Gdańsku oraz § 5 ust. 2 

Uchwały Nr L/1248/22 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie ustanowienia nagrody Miasta 

Gdańska za zasługi dla gdańskich seniorów oraz nagrody Rady Miasta Gdańska za zasługi dla gdańskiej 

młodzieży z póź. zm., uchwala się co następuje: 

 

§1. 

Rada Seniorów w Gdańsku zgłasza kandydaturę Pani Bożeny Kisiel do nagrody Rady Miasta 

Gdańska za zasługi dla gdańskich seniorów. 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Seniorów 

w Gdańsku 

/-/Aleksander Żubrys 

 

 

 

 

 

 

 



 RADA SENIORÓW W GDAŃSKU 

 

 

W kategorii zasłużony dla gdańskich seniorów w szczególności w zakresie 

zapobiegania marginalizacji, dyskryminacji i wsparcia społecznego, wspierania 

aktywności obywatelskiej oraz integracji środowisk senioralnych, zgłaszamy 

kandydaturę Bożeny Kisiel, gdańskiej działaczki społecznej, psycholog. 

Bożena Kisiel od 12 lat pełni funkcje Prezesa Pomorskiego  Oddziału Towarzystwa 

Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej. Jest to organizacja pozarządowa powstała na 

fali transformacji ustrojowej w Polsce w 1989 r. Inicjatorami powołania 

Towarzystwa były osoby z korzeniami wywodzące się z dawnych kresów 

wschodnich II Rzeczypospolitej i przesiedlone na Pomorze po II wojnie światowej. 

Szacuje się, że około 25% mieszkańców Gdańska i 17% mieszkańców województwa 

pomorskiego (wg badania CBOS z  roku 2012 ) swoje rodowody wiedzie z dawnych 

kresów wschodnich Polski. Wśród nich najliczniejszą grupę stanowią przesiedleńcy 

z Wileńszczyzny. W latach 40, po II wojnie światowej, było ich w Gdańsku 

kilkadziesiąt tysięcy. Dzisiaj tych, którzy urodzili się na Wileńszczyźnie jest już  

w Gdańsku niewielu.  

Obecnie członkowie Towarzystwa to głównie ludzie w wieku senioralnym  

i działania tej organizacji powinny i są ukierunkowane na zaspakajanie potrzeb tej 

grupy takich jak: potrzeba kontaktu z innymi, potrzeba uznania, szacunku dla 

tradycji, poszukiwanie tożsamości, aktywności, możliwość dzielenia się swoim 

doświadczeniem, potrzeba powrotu wspomnieniami do utraconych miejsc, 

kontaktu z rodakami z Wileńszczyzny. Przejmując funkcję Prezesa Bożena Kisiel 

przeprowadziła warsztaty dla członków Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi 

Wileńskiej, w wyniku których uaktualniono cele i strategię działań Towarzystwa. 

Cele priorytetowe nastawione są zarówno na dbanie o pamięć przeszłości jak i na 

realizację aktualnych potrzeb członków TMWiZW oraz podejmowanie działań 

zmierzających do budowania dobrych relacji polsko-litewskich. 

 

Do ważniejszych działań, zainicjowanych i prowadzonych przez Bożenę Kisiel, na 

rzecz gdańskich seniorów rodem z Wileńszczyzny należy zaliczyć: 

• stworzenie i stałe prowadzenie Cyfrowego Archiwum Pomorskich 

Kresowiaków (www.capk.pl) – materiały do Archiwum – wspomnienia, 

http://www.capk.pl/


pomorskich ekspatriantów zbierane  przez uczniów i studentów gdańskich 

szkół i uczelni,   

• organizacja wielu imprez np. „Wilno w Oliwie”, wystaw np. „Z Wilna do 

Gdańska”, „Gdańsk-nowa Ojczyzna, historia mojej rodziny”,  

• organizacja uroczystych obchodów 70-tej rocznicy przybycia pierwszych 

transportów przesiedleńców do Gdańska – projekt pt. „Z ziemi rodzinnej do 

Ojczyzny 1945”, 

• odsłonięcie w Gdańsku kamienia upamiętniającego 70-tą rocznicę przybycia 

Kresowian do Gdańska, 

• w wyniku inicjatywy Bożeny Kisiel, Rada Miasta Gdańska podjęła Uchwałę o 

ogłoszeniu roku 2015  Rokiem Pamięci o tych, którzy przybyli do Gdańska z 

dawnych kresów wschodnich Polski, 

• cykliczne „Spotkania Wileńskie”, na które zapraszane są różne osoby mające 

ciekawe propozycje różnorodnych prezentacji, spotkań autorskich, 

prelekcji, wystaw itp.,   

• inicjowanie i realizowanie międzynarodowych konferencji naukowych we 

współpracy z Wydziałem Historycznym Uniwersytetu Gdańskiego  

i Politechniką Gdańską np. „Polacy z Wileńszczyzny – dawna i dzisiejsza 

ojczyzna”, w 2016 r., „Przenikanie się kultur Polska-Litwa – Ukraina Białoruś”, 

„Gdańszczanie z Wileńszczyzny”, 

• współorganizacja Festiwalu Wilna w Gdańsku w tym  realizacja własnych 

projektów m.in. projekty realizowane we współpracy z partnerami z Litwy,  

• opracowywanie i składanie wniosków na realizacje różnorodnych 

programów i inicjatyw podejmowanych przez Towarzystwo. 

Bożena Kisiel aktywnie współpracuje ze Stowarzyszeniem Stara Oliwa  

w Gdańsku realizując wspólne projekty. Włączyła się również w działalność 

Domu Sąsiedzkiego w  Domu Zarazy w Oliwie. Swoją aktywność społeczną  

i hobbystyczną dokumentuje ciekawymi zdjęciami oraz prelekcjami dla 

seniorów. Bożena Kisiel jest od 2018 r. radną Rady Seniorów w Gdańsku, gdzie 

pełni funkcję przewodniczącej Komisji  ds. Kultury, Edukacji i Kontaktów  

z Młodzieżą. Między innymi prowadzi stroną facebookową w/w Komisji jako 

organu Rady Seniorów w Gdańsku. Bożena Kisiel została odznaczona w 2014 r. 

Złotym Krzyżem Zasługi za zasługi w organizacji współpracy z rodakami na 

Litwie i budowanie dobrych relacji polsko-litewskich nadanym przez 

Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, a w roku 2017 uzyskała tytuł 



„Gdańska Kobieta III Sektora” przyznawany przez Regionalne Centrum 

Wspomagania Organizacji Pozarządowych. 

Bożena Kisiel w pełni zasługuje na wyróżnienie jako Zasłużony dla gdańskich 

seniorów. 


	C:\Users\strzelec.n\OneDrive - Gdańskie Centrum Informatyczne\Pulpit\Sesje Rady Seniorów\XX sesja Rady Seniorów\nagoroda RMG 2023\Uchwała I_36_2023 projket.docx
	C:\Users\strzelec.n\OneDrive - Gdańskie Centrum Informatyczne\Pulpit\Sesje Rady Seniorów\XX sesja Rady Seniorów\nagoroda RMG 2023\uzasadnienie do uchwały.docx

